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9(Yan schreibt das Jahr 1393. Claus von Hansen, ein
danischer Kauf- und Seemann, macht seine Geschifte
damit, Zolle der Hanse zu umgehen, indem er Waren nach
Deutschland schmuggelt. Der spiter unter dem Namen
LStortebeker*(von,StiirzedenBecher!“)bekanntgewordene
Volksheld machte sich den Kaufleuten vorallem dadurch
beriichtigt,indem er die Koggen der Hanse iiberfiel, kaperte
und die Waren an die Armen und einfachen Leute verteilte.

ein wichtigstes und grofites Versteck und Lager fand
er” in einer Kirche in Marienharfe. Sein Leitmotiv war:

SRR ) (S
roost Broder! R:P)iekes Deel!

Prost Briider! Gleiches Teil!

Hanse schloss sich gegen  Stortebeker
zusammen, jagte ihn, verfolgte ihn, lauerte ihm auf -
lange Zeit vergebens. Im Jahre 1405 konnte man ihn
dann bis in sein Versteck nach Marienhafe verfolgen
und aufstobern.  Stortebeker musste  aufgeben.

Mer Sage nach, machte Stortebeker mit seinen
Haschern vor seiner Hinrichtung noch einen Handel:
Seine Crew sollte neben seinem Richtblock in einer
Reihe stehen und alle Kameraden, an denen er nach
seiner Enthauptung noch vorbeigeht, sollten die Freiheit
erhalten. So rettete er noch elf seiner Gleichgesinnten.
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VORSPEISEN & SUPPEN

Halbes Dutzend Achatschnecken a la Lieke Deeler
dazu Baguette |

Gebackener Camembert
mit Preiselbeersahne, Toast und Butter

b.ef1,2

Riucherlachs mit Kartoffelplitzchen
dazu Preiselbeer-Meerrettichsahne | .,

Carpaccio vom Rinderfilet
mit frischem Rucola an weiller Balsamico-Olivenvinaigrette
Parmesan und gerosteten Pinienkernen

k,m, 1,6

Kriftige Hiihnerbriihe
mit herzhafter Einlage | .

Franzosische Zwiebelsuppe

mit Késecroutons tiberbacken, | . |

Fischsuppe nach Stortebeker Art
mit Baguette , .

0,50

9,00

9,50

10,50

4,00

4,50

6,90
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BESONDERS ZU EMPFEHLEN

Matjesfilets nach Hausfrauen Art

in Rahm mit Apfeln, Zwiebeln, Gurken und Speckkartoffeln 11,50

1L,2.4.¢fi

»Stortebeker Topf*

Rotbarschstreifen und Schweinefiletspitzen mit frischen Gemiisestreifen
Tomatenwiirfeln an Estragonsauce, dazu Reis oder Petersilienkartoffeln

und Salatteller . 16,50

Geschnetzeltes von der Hihnchenbrust “Indonesisch”
mit Gemiisestreifen in Curry-Sojasauce

Champignonreis und Salatteller . . 14,00
Filetteller a la Lieke Deeler

drei Schweinemedaillons, garniert mit Champignons, Sauce Hollandaise

dazu Bratkartoffeln und gemischter Salatteller - .. 18,50
Sechs Riesengarnelen

auf Gemiisestreifen mit Knoblauch-Kiseschaum

dazu Baguette | . 24,50
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FISCHSPEZIALITATEN

Frisches Lachsfilet gebraten
mit Zitronenbutter
dazu Petersilienkartoffeln und gemischter Salatteller , .. 17,50

Kabeljaufilet gediinstet
mit Senfsauce
dazu Butterkartoffeln und Salatteller

45 b ikl 16,00

Kabeljaufilet gebraten
an Krautercremesauce

dazu Petersilienkartoffeln und gemischter Salatteller

4,5b,f,i,k 16’00

Filet vom Heilbutt gebraten
an karamellisierter Zitronensauce

mit Blattspinat und Dillkartoffeln | 16,50

b £,

Schollenfilets in Eihiille gebraten
zerlassene Butter

dazu Petersilienkartoffeln und Salatteller

4,5.b,e, [k 15,90
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Kutterscholle nach Miillerin Art
mit zerlassener Butter, Petersilienkartoffeln

und gemischtem Salatteller CibLk

Schollenfilets gebraten nach Fischerin Art
mit Paprika, Tomaten, Sellerie und Champignons garniert

dazu Sauce Hollandaise, Salzkartoffeln und Salatteller s be bk

Rotbarschfilet ,.Norderney* gebraten
mit Dillrahmsauce
Butterkartoffeln und Salatteller

4,5.b, £,k

Fischteller ..Steuerbord*
Auswahl von Edelfischfilets mit Kabeljau, Lachs, Rotbarsch
und Schollenfilet

dazu Sauce Hollandaise, Reis und Salatteller esbefik

Fischteller ..Backbord“
Auswahl von Edelfischfilets mit Heilbutt, Lachs, Schollenfilet
Rotbarsch und Riesengarnele | - .\

dazu Sauce Hollandaise, Sauce Choron, Reis und Salatteller ibelik

zu allen Fischspezialititen servieren wir Ihnen gerne
eine Portion (50¢) Nordseekrabben

14,50

16,50

16,00

21,00

24,00

5,50
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FLEISCHSPEZIALITATEN

Schweineschnitzel nach Wiener Art
mit Sauce Hollandaise und Pommes frites und Salatteller )

Schweineriickensteak
mit Kriauterbutter oder Rahmchampignons

Kroketten und Salatteller _ .

“Cordon bleu”, Schnitzel vom Schwein
gefiillt mit Kochschinken und Kise, dazu Erbsen

mit Sauce Hollandaise und Pommes frites .,

Rahmgeschnetzeltes nach Ziiricher Art
mit frischen Champignons, Kartoffelrosti

und Blattsalaten in Rahmdressing .

Rinderfilet und Riesengarnele nach Friesen Art
mit gebratenen Champignons, Riucherspeck und Zwiebeln

dazu Sauce Bearnaise und Bratkartoffeln | -,

Pfeffersteak nach Pariser Art
Rumpsteak an delikater Pfefferrahmsauce

dazu Bohnenbiindchen und Bratkartoffeln , . . .

Rumpsteak ,,Café de Paris*
mit wiirziger Kriauterbutter tiberbacken

dazu Pommes frites und Salatteller CabLi

.5.bed,

k

14,50

15,50

14,50

14,50

29,00

21,00

21,00
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NUDELN & SALATE

Spaghetti a la Pomodoro
in Oliven-Knoblauchol geschwenkte Spaghetti
mit Kirschtomaten, Sonnenblumen- und Kiirbiskernen,

garniert mit mariniertem Rucola und Parmesan bt

Tagliatelle mit frischen Lachswiirfeln
an Schnittlauchsauce, dazu Salatteller \

.5, b.ef k,m

Drei Riesengarnelen in Biirlauchbutter gebraten

mit Bandnudeln bt

Salatteller ..Lieke Deeler” mit frischen Lachsstreifen

mariniert in Himbeeressig und Walnussol |,

Bunter Gartensalat mit gebratenen Schweinefiletspitzen

mariniert in Balsamicoessig und Olivendl |

GrofBer Tomaten-Mozzarella-Salat

mit Basilikum in Balsamico-Olivenvinaigrette .,

11,00

14,00

16,50

12,90

9,50

10




DESSERT

Vanilleeis

mit heiffen Himbeeren und geschlagener Sahne _ |

Hausgemachte Rote Griitze
mit Vanilleeis und geschlagener Sahne .

Schokotortchen
mit halbfliissigem Kern, Pistazieneis

und zweierlei Fruchtsaucen . b

.-Nach Acht*
feines Schokoladen-Pfefferminzparfait

an Orangen-Cointreausauce ot

NS

5,00

5,90

11
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WeiBwein

2017

2017

2016

2018

2017

2017

2017

2017
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WEINAUSWAHL

Kallfelz Riesling

trocken

frisch und wiirzig im Duft, saftig und fruchtig
im Geschmack

Pinot Grigio Rocca Bernarda DOC

trocken

Duft nach weiflem Pfirsich, Apfel und Birne, elegant
mit geschmeidiger Siaure, voll im Geschmack,
pikant und lang anhaltend

Wieninger ,Wiener* Griiner Veltliner
trocken
elegant, lebendige Siure, wiirzige, frische Art

Schlink Grauer Burgunder QbA
trocken
fruchtig-kraftvoller Geschmack mit feinem Bukett

Schlink Weif3er Burgunder QbA
trocken
filigrane, zart blumige, dezente Saure

Dr. Kohler Merlot blanc de noir
trocken
reifer Apfel mit zarter Kriauterwiirze, Klar, feinsaftig,

0,75
0,2

0,75
0,2

0,75

0,2

0,75
0,2

0,75
0,2

0,75
0,2

frisch, ein Hauch ExtrasiiBe mit Krautern, Mineralitit

und Kernobstfrucht im Finale

Manz Riesling Kabinett Steig Terrassen
trocken

jugendliche Pfirsich- und Apricotfrucht,
rassig und elegant

Eugenio Collavini Chardonnay dei Sassi Cavi
trocken

Noten von Ananas, reifem Kernobst, Lindenbliiten
und Zitruszeste, lebendig, elegant mit feiner Saure
und schoner Aromatik

0,75
0,2

0,75
0,2

24,00
6,50

20,00
8,00

20,00

8,00

21,00
6,00

21,00
6,00

28,00

7,50

20,00
8,00

31,00
8,50

14




Roséwein

2018

Rotwein

2017

2017

2017

2016

Traubensaft

2016
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Max Miiller Rosé 0,75
trocken 0,2
intensives Bukett nach saftigen, roten Beeren,

frische Siure, fruchtbetonter spritziger Korper

Scherr Dornfelder QbA 0,75
trocken 0,2
tiefdunkler Farbe und samtigen Tanninen

Aimery Merlot ,,Maitres Vignerons* 0,75
trocken 0,2
feinfruchtig, wiirzig, mild

Kallfelz Portugieser 0,75
trocken 0,2
angenehmer, sehr fruchtig und rund im Geschmack

Marques de Riscal Rioja 0,75
trocken 0,2
Wiirzig, balsamische Aromen mit Noten von

reifen dunklen Beeren, erntefrischen Rivaner-Trauben,
natiirlich milde Siure

Kallfelz Rivaner (alkoholfrei) 0,69
mild 0,2
erntefrische Rivaner-Trauben, natiirlich milde Siure

Jahrginge unter Vorbehalt. Wein enthilt Sulfite.

25,00
7,00

24,00
6,50

22,00
6,10

25,00
7,00

206,00
7,50

17,00
4,90

15
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GETRANKEAUSWAHL

Alkoholfreie Getrinke

Gerolsteiner Mineralwasser
Sprudel | Medium

Staatlich Fachinger
Still

Zitronenlimonade _
Coca Cola

Fanla |

Sprite ;

Apfelsaft

Orangensaft
Traubensaft
Apfelschorle

Bitter Lemon |
Tonic Water |
Ginger Ale |

4

4

Bier vom Fass

Bitburger Premium Pils ,
4,8% vol.

Konig Pilsener

4,8% vol.

Alster

Frankenheimer Alt
4,9% vol.

Bier enthélt Gluten.

0,25
0,75

0,25

0,2

0,2
0,2
0,2

0,2
0,2
0,2
0,2

0,2
0,2
0,2

0,2
0.3

0,2
0.3

0,2
0.3

0,2
0.3

2,50
5,50

2,50

1,90

2,50
2,50
2,50

2,70
2,70
2,70
2,20

2,50
2,50
2,50

2,30
3,50

2,30
3,50

2,30
3,50

2,30
3,50

17
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Bier aus der Flasche

Kandi Malz 0,33 2,80
3 (o)
Bitburger 0,0% ;i 0,33 3,00
Benediktiner Hefeweizen < 2% vol. 0.5 4,80
Benediktiner Hefeweizen Dunkel Shvol 0.5 4,80
Benediktiner Hefeweizen alkoholfrei 0.5 4,80
Bier enthilt Gluten.
Aperitifs
Aperol Spritz 0,2 6,50
Hugo 0,2 6,50
Andalo Splish | 0,2 6,50
Mart%lu Blanco 14.4% vol., enthilt Sulfite SCl 4,00
Martlnl ROSSO 14,4% vol., enthiilt Sulfite SCl 4,00
PrOSCCCO 11% vol., enthlt Sulfite Glas 0,1 4,00
Flasche 0,75 28,00
Campari mit Orange 4¢l Campari, 25% vol., 1 5:50
Sekt
Geldermann ”Superb 11,5% vol., enthilt Sulfite 0,75 31,00
Heilgetrinke
Kaffe S Tasse 2,10
Espresso ; 2,30
Doppelter Espresso ; 3,90
Cappuccino | 2,50
Tee Glas 2,30
verschiedene Sorten aus dem Hause Westhoff
Gliihwein Glas 3,10
Grog mit Rum Glas 4,10

4¢l Rum, 40% vol.

18




Spirituosen

Grappa

Nonino Chardonnay 1% vol.

Nonino Moscato 4% vol.

Julia Superiore

38% vol.

Marzado Likorgrappa Waldbeere

21% vol., 1
Whisky

Glenfiddich 12 Jahre Single Malt

40%vol., 1

Johnnie Walker Red Label

40%vol., 1

Jack Daniel's

40% vol.

Ballantine’s 12 Jahre

40% vol.

Weinbrand & Cognac

Asbach Uralt

38% vol.

Remy Martin VSOP

40% vol.

Hennessy VS

40% vol.

Rum, Gin & Wodka

Havana Club 3 Jahre

40% vol.

Bacardi Superior __,

Smirnoff ,

Gordon‘s Dry Gin

37,5% vol.

Obstbrinde
Schladerer Mirabelle 2% vol.

Schladerer Kirschwasser ,,

Schladerer Himbeergeist

42% vol.

Schladerer Williamsbirne

40% vol.

Dauphin Fine Pays D’Auge Calvados

40% vol.

1elke

celer

2¢l
2¢l
2¢l

2¢l

4cl
4cl
4cl

4cl

2¢l
2¢l

2¢l

2¢l
2¢l
2¢l

2¢l

2cl
2cl
2cl
2cl

2¢l

4,00
4,00
2,50

3,00

8,50
6,50
6,00

7,20

3,00
3,50

3,50

3,50
3,50

3,00

3,50

3,00
3,00
3,00
3,00

2,50

19




Aquavit, Likore, Kriuter & Klare

Andalo Sanddornlikor

15% vol., 1

Baileys

17% vol., f

Amaretto

28% vol.

Mackenstedter Weizenkorn

32% vol.

Bommerlunder

38% vol.
Linie Aquavit .,

Alborg Jubiliums-Aquavit

42% vol.

Friesengeist

56% vol.

Seehund

30% vol.

Ramazzotti

42% vol.

Jagermeister

35% vol.

Fernet Branca o

% vol.

Fernet Menta ,, |

Averna 2o%

% vol.

Kiistennebel

21,8% vol.

Sambuca Molinari ,

Sambuca Casiono Caffe ,

Kiimmerling

35% vol.

Longdrinkaufschlag

@ieﬁe @eefer

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

0,2

2,50

3,50

2,50

1,90

2,00

3,00

3,00

3,00

2,50

2,50

3,50

3,00

3,00

2,50

3,00

3,50

3,50

2,50

+1,50

20
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SPEISEN

Zusatzstoffe

O ol OV R W N

—
= O

mit Konservierungsstoff/ Benzosiure/ Natriumnitrat/ Natriumbenzonat
mit Sduerungsmittel/ Citronenséure/ E575 Citronensiure L (+) Weinsdure
mit Geschmacksverstirker/ Mononatriumglutamat

mit Antioxidationsmittel/ Isoascorbinsiure /Natriumisoascorbat

mit Farbstoff Ammonsulfit - Zuckerkulor/ Carotin

mit Siifungsmittel Saccharin

mit Phosphat

Lgewachst® Limette/Zitrusfriichte

Lgeschwirzt”

Lgeschwefelt” Trockenobst/Rosinen

Phenylalaninquelle StiBungsmittel Aspartam

Allergene

Unsere Speisen konnen Spuren von Niissen, Schalenfriichte, Mehl (Gluten), Krebs-Weichtieren, Fisch,
Fier, Milch-Milcheiweif} (Laktose), Erdniisse, Lupinien, Sellerie, Sesam, Sulfit, Senf und Soja enthalten.

SrFET oS an T

Niisse, Schalenfriichte

Mehl (Gluten)
Krebs-Weichtieren

Fisch

Eier
Milch-Milcheiweiff(Laktose)
Erdniisse

Lupinien

Sellerie

Sesam

Schwefeldioxid (SO2)und Sulphit
Senf

Soja

GETRANKE
Zusatzstoffe
1. mit Farbstoff
2. mit Antioxidationsmittel
3. mit Koffein
4. mit Chini
5. mit Siifungsmittel
6. mit einer Phenylalaminquelle
7. mit Sduerungsmittel
Allergene
b. Mehl (Gluten)
f. Milch-Milcheiweiff(Laktose)

Schwefeldioxid (SO2)und Sulfit

Teilen Sie bitte unseren Mitarbeitern mit, wenn Sie Allergiker sind. Vielen Dank.

Zusatzstoffe & Allergene



